DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 EDIÇÃO 0951 - A
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 0951 - A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.122, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços 3/2022

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alter-
ações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços
nº 3/2022 e Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRI-
CA COM PEDRAS IRREGULARES NA LINHA SÃO SEBASTIÃO,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR,  EM ATEN-
DIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 913299/2021/MDR/
CAIXA.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei
8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação
em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por
item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
M. BIGATON &
CIA LTDA - ME

1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
POLIÉDRICA COM PEDRAS
IRREGULARES NA LINHA  SÃO
SEBASTIÃO, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR,  EM
ATENDIMENTO AO CONTRATO
DE REPASSE Nº 913299/2021/MDR/
CAIXA.

M.BIGATON &
CIA LTDA ME

1,00 267.470,90

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de
Preços Nº 3/2022, é de R$ 267.470,90 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil,
Quatrocentos e Setenta Reais e Noventa Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná:
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono,
aos  20 dia(s) do mês de Abril de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 123/2022
Tomada de preçosNº 3/2022
Data da Assinatura: 20/04/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  M. BIGATON & CIA LTDA - ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS
IRREGULARES NA LINHA SÃO SEBASTIÃO, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR,  EM ATENDIMENTO AO CON-
TRATO DE REPASSE Nº 913299/2021/MDR/CAIXA.
Valor total: R$267.470,90 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Quatrocentos
e Setenta Reais e Noventa Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR
Fundo Especial do Petróleo – 12.254-8 22/04/2022 42.048,11

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2022-04-25T14:33:58-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160